
 

   

 

Invitation til 

Litterært Folkemøde  
i Skørping 

3.-4. oktober 2026 
 
 
 
Februar 2026 
 

 

Vi hylder atter de klassiske danske forfattere og denne gang 
også deres kollegaer i Norden på Litterært Folkemøde 2026 

 
Herman Bang Selskabet inviterer for tredje 
gang hele Danmark til Litterært Folkemøde på 
KulturStationen i Skørping.  
 
• En hyldest af vores fælles kulturarv – de  
  klassiske danske forfattere – i fortid og nutid  
  
• 6 scener med foredrag, teater, musik, film,  
  debat og workshop  

• Mere end 40 arrangementer på 2 dage 

• Stor markedsplads, hvor publikum kan    
  kan få inspiration, viden og en bogsnak 
 
• I en verden i opbrud og forandring, har vi 
  i 2026 også fokus på de nordiske relationer 
      
• Ny scene med nonstop-oplæsning 

• Større fokus på debatter om litteratur, sprog  
  og forskellighed  

 
Tilbageblik på Litterært Folkemøde 2024. 



 

   

 

Nye tiltag  

Vi glæder os atter til at byde landets litterære selskaber og 
alle andre, der på forskellig vis beskæftiger sig med 
formidling af de klassiske danske forfattere, velkommen til to 
spændende dage på KulturStationen i Skørping. 
 
Vi er i fuld gang med at sikre festivalens økonomiske 
fundament og lave aftaler med foredragsholdere og 
kunstnere, så vi atter kan få sammensat et sprudlende 
program, der favner bredt inden for film, foredrag, musik, 
teater, samtale og debat. Her får vi også brug for jeres input. 
 
Der vil i forbindelse med Litterært Folkemøde atter være 6 
scener med plads til mellem 40 og 120 publikummer. Salen 
på KulturStationen omdannes til en markedsplads, hvor bl.a. 
de litterære selskaber kan få en gratis bod til formidling. Som 
noget nyt etablerer vi en nonstop-oplæsningsscene, hvor 
publikum kan høre korte oplæsninger fra klassiske værker. 
 

Norden i fokus 
Vores hovedfokus vil fortsat være de klassiske danske 
forfattere i et nutidigt lys. Men verden er i forandring og 
Danmark er et lille land, der historisk set har været afhængig 
af kontakt, samarbejde og handel med store dele af verden. 
Der er skabt venskabsbånd på kryds og tværs af 
landegrænser. Det gælder også i litteraturen, hvor især de 
nordiske lande har et stærkt sprogligt og historisk 
fællesskab. I disse år forstærkes samarbejdet mellem de 
nordiske lande. Det vil vi gerne markere ved at sætte fokus 
på nordisk litteratur og forfattere. 
 

Idéer og forslag til programmet 2026 
Som nævnt ovenfor er vi i fuld gang med at kontakte 
forfattere, litteraturfolk, foreninger og kunstnere i forbindelse 
med sammensætningen af programmet til Litterært 
Folkemøde 2026. Har du/I forslag og idéer til foredrag, 
musik, film, debat m.v. hører vi meget gerne fra jer. Husk i 
den forbindelse også det nordiske fokus.  
 

Hvad har vi brug for? 
Send nogle linjer om foredragsholderen, foredragets titel og 
indhold. Vi har også brug for info om varighed og honorar. 
Send til mail@hermanbangselskabet.dk senest fredag 
27. marts 2026. Udover foredrag modtager vi også meget 
gerne forslag til arrangementer med debat, musik, film, 
teater og andre former for performance.           

 

mailto:mail@hermanbangselskabet.dk


 

   

 

Tilmelding til markedspladsen        
Alle litterære selskaber, foreninger, forlag og institutioner 
kan få en gratis stand til formidling på markedspladsen i 
Salen på KulturStationen.  
 
Ønsker du en stand vil vi gerne have din tilmelding 
senest fredag 27. marts på 
mail@hermanbangselskabet.dk 
 
Skriv gerne lidt om det du/I planlægger at udstille og 
formidle på din stand.   
   

Næste nyhedsbrev og program 
Vi udsender næste nyhedsbrev i slutningen af marts. Her 
vil vi bl.a. informere om overnatningsmulighed i området, 
programmet 2026, fællesmiddag og billetsalg. Vi forventer 
at offentliggøre det færdige program i begyndelsen af juni 
måned. Programmet distribueres som tidligere år via 
landets folkebiblioteker og på diverse platforme.    
 
Fra marts måned kan du også finde nyt om Litterært 
Folkemøde 2026 på www.hermanbangselskabet.dk og 
Facebook/Litterært Folkemøde.   
 

Vi håber at modtage mange spændende idéer og 
input, og vi glæder os til at byde jer alle velkomne til 
Litterært Folkemøde i Skørping i oktober 2024.  
 
Har ovenstående givet anledning til spørgsmål og 
kommentarer, da venligst kontakt: 
 
Henrik Bugge Mortensen, Tlf. 2011 6158 
Birgit Møller Sørensen, Tlf. 4041 5530 
Poul Flou Pedersen, Tlf. 9988 7743  
   
På vegne af Herman Bang Selskabet og Birgit Møller 
Sørensen, Poul Flou Pedersen, Elsebeth Møller, 
Runa Lauritzen, Peter Rannes og Pia Grandjean 
Odderskov. 
 
De bedste hilsener fra Henrik Bugge Mortensen    
 

Kender du andre, som kunne være interesseret i 
at deltage på Litterært Folkemøde, så videresend 
meget gerne dette nyhedsbrev i dit netværk.  

mailto:mail@hermanbangselskabet.dk
http://www.hermanbangselskabet.dk/

